1

宣州区人民政府公报
GAZETTE OF THE PEOPLE'S

GOVERNMENT OF XUANZHOU DISTRICT

2024年第12期

（总第71期）

发 布 政 令

公 开 政 务

指 导 工 作

服 务 社 会

编印单位：宣州区人民政府办公室

地址：宣城市鳌峰东路 178 号

邮编：242000

电话：0563-3023029

传真：0563-3023029

印刷日期：2025 年 1 月 15 日

目 录

【区政府办文件】

宣州区人民政府办公室关于印发宣州区综合应急救援队

组建方案的通知

…………………………………………………………1

【人事任免】

关于耿浩等同志工作职务的通知

…………………………………………………………5

【统计数据】

2024 年 1-11 月全区经济运行情况

…………………………………………………………6

区政府办文件

1

宣州区人民政府办公室关于印发宣州区
综合应急救援队组建方案的通知

宣区政办秘〔2024〕37 号

区应急管理局、区林业局、区消防救援局、宣城高新区管委

会：

经区政府同意，现将《宣州区综合应急救援队组建方案》

印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

宣州区人民政府办公室

2024 年 12 月 5 日

区政府办文件

2

宣州区综合应急救援队组建方案

根据《中华人民共和国突发事件应对法》《国务院关于

加强基层应急队伍建设的意见》《安徽省人民政府关于加强

基层应急队伍建设的意见》《宣城市综合应急救援队组建方

案》等文件精神，为提高全区应急救援能力，经研究，决定

组建宣州区综合应急救援队，制定本方案。

一、队伍组成

宣州区综合应急救援队通过整合我区有关应急救援和

保障力量组建，是我区区级综合应急救援队伍。由区委、区

政府指挥，管理和调度工作由宣州区应急管理局负责。宣州

区综合应急救援队下设宣州区综合应急救援队自然灾害救

援大队、宣州区综合应急救援队生产安全事故救援大队，人

数不少于90人，总调度由宣州区应急管理局负责，各大队原

行政隶属管理关系不变。

二、队伍职责

1.宣州区综合应急救援队根据工作需要，承担我区辖区

内的自然灾害及生产安全事故应急救援和保障任务，同时承

担相应的应急救援培训、宣传、巡查等任务。

2.按照国家、省、市及区委、区政府的统一调派，承担

我区辖区外的自然灾害及生产安全事故应急救援和保障任

务。

宣州区人民政府公报 2024 年第 12 期

3

3.宣州区综合应急救援队各个大队根据工作实际做好

本大队的应急救援物资及装备的更新、维护和保养等工作。

三、工作分工

宣州区应急管理局牵头负责宣州区综合应急救援队的

组建工作，负责队伍总体框架搭建、运行规则制定、协调调

度等工作。

1.宣州区综合应急救援队自然灾害救援大队：人数不少

于60人；采取依托宣州区森林消防大队组建，承担森林灭火、

防汛抗旱等自然灾害类应急救援任务。（牵头单位：区应急管理

局、区林业局，承办单位：区森林消防大队）

2.宣州区综合应急救援队生产安全事故救援大队：人数

不少于30人；采取依托宣城高新区新晴路消防救援站组建，

承担危化、非煤矿山、工贸等行业领域安全生产应急救援任

务。（牵头单位：区应急管理局、区消防救援局，承办单位：

宣城高新区）

根据工作需要，宣州区综合应急救援队可以调整各个大

队组成。

四、有关要求

（一）加强领导，确保落实。各有关单位要切实按照工

作方案的部署和要求，扎实有效地抓好各项工作的落实，圆

满完成组建任务。原则上，宣州区综合应急救援队应于本方

案印发后 3 个月内完成组建。

（二）夯实保障，高效推进。加强经费保障。宣州区综

区政府办文件

4

合应急救援队各个大队经费保障继续按照现有经费保障方

式延续。同时，积极争取上级有关部门对宣州区综合应急救

援队建设和发展的支持；加强装备保障。结合我区实际需求，

着力配置新型、高效的应急救援装备，同时根据实际不断优

化综合应急救援队伍装备结构。

（三）协调联动，合力推进。宣州区应急管理局要统筹

指导队伍建设以及后续日常管理等工作，各有关单位按照工

作职责强化工作保障，确保队伍建设工作稳步有序和日常管

理严格规范。各有关单位要加强沟通协调，形成合力，确保

队伍建设工作稳步有序和日常管理严格规范。

人事任免

5

关于耿浩等同志工作职务的通知
宣区人〔2024〕30 号

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属机构：

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各

级人民政府组织法》第四章七十三条（四）项规定，经区政

府研究，决定：

任命：

耿浩同志为宣州洪林现代农业示范区管委会主任。

免去：

刘余茂同志宣州洪林现代农业示范区管委会主任职务。

2024 年 12 月 4 日

宣州区人民政府公报 2024 年第 12 期

6

2024 年 1-11 月全区经济运行情况

11 月份，在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，

全区上下认真贯彻落实党中央、国务院决策部署，坚持稳中

求进工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发展理念，加强

宏观调控，着力推动高质量发展，全区经济运行持续平稳运

行。

一、工业生产稳定提升，高技术工业增长较快。

1-11 月，全区规模以上工业增加值同比增长 10.1%，增

速较上月提高 0.2 个百分点，较去年同期提高 4.4 个百分点，

分别高于省、市 1.3、1.4 个百分点，居全市第 2 位。其中，

高技术工业增加值同比增长 92.1%，增速较上月提高 9.4 个

百分点，较去年同期提高 85.3 个百分点，分别高于省、市

70.1、73 个百分点，居全市第 1 位；战略性新兴产业产值同

比增长 14.1%，高于全市 7.9 个百分点，居全市第 1 位。分

门类看，三大门类增速“两升一降”，制造业、采矿业增长

10.4%和 10.2%，电热水气生产和供应业下降 5.6%。分行业

看，31 个大类行业中有 17 个实现正增长，其中造纸和纸制

品业、计算机通信其他电子设备制造业、黑色金属冶炼和压

延加工业增长较快，分别增长 335.5%、137.9%、88%。

二、固定资产投资持续增长，商品房销售面积领跑全市。

宣州区人民政府公报 2024 年第 12 期

7

1-11 月，全区固定资产投资同比增长 8.0%，增速较上

月回落 1.2 个百分点，增幅较去年同期收窄 0.2 个百分点，

分别高于全省、全市 3.6、2.4 个百分点，居全市第 4 位。

其中，建安工程投资同比下降 2.1%，低于全市 3.8 个百分点，

居全市第 6 位；工业技改投资同比增长 45.9%，居全市第 1

位；民间投资同比增长 20.7%，居全市第 2 位；房地产投资

同比下降 26.3%，居全市第 4 位。商品房销售面积同比增长

19.9%，增速较上月提升 11.8 个百分点，居全市第 1 位。

三、消费品市场持续回暖，四大行业“两升两降”。

1-11 月，全区限上消费品零售总额同比增长 2.3%，增

速较上月提升 0.5 个百分点，分别低于全省、全市 2.6、3.5

个百分点，居全市第 6 位。分行业看，11 月份，全区限上批

发业销售额累计增长 6.6%，零售业销售额累计下降 6.1%，

住宿业营业额累计增长 3.5%，餐饮业营业额累计下降 0.6%。

四、财政收支持续下滑，金融市场运行稳定。

1-11 月，全区实现一般公共预算收入 27.8 亿元,同比下

降 9.5%，比上月收窄 1.5 个百分点；一般公共预算支出 50.7

亿元,同比下降 9.6%，低于上月增速 2.6 个百分点。11 月末，

本外币存贷款余额加权增长 8.5%，低于 10 月末增速 1.2 个

百分点。其中，存款余额增长 8.6%，贷款余额增长 8.4%。

总的来看，1-11 月份全区经济运行总体平稳，高质量发

展扎实推进。但也要看到，当前外部环境变化带来的不利影

响增多，经济持续回升向好仍面临诸多困难挑战。下阶段，

统计数据

8

要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面

贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，加快构

建新发展格局，以改革为动力促进稳增长、调结构、防风险，

加快落实各项改革任务和政策举措，巩固经济持续回升向好

基础。